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Punkt 94: Godkendelse af dagsorden til mødet den 11. august 2021

Beslutning
Godkendt.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole

Beslutningssag

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. dagsorden til møde den 11. august 2021 godkendes

Sagens forløb
11-08-2021 Udvalget for Børn og Skole
Godkendt.

Bilag

Program til den 11.8.2021



Punkt 95: Beslutning om nyt børnehus i Tuse

19-13978A

Beslutning

1. Orientering taget til efterretning
2. Indstilles godkendt
3. Indstilles godkendt

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen

Beslutningssag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. orientering om vinderprojekt og projektøkonomi efter totalentrepriseudbud tages til efterretning
2. option A godkendes (tilvalg af 2 ekstra grupperum)
3. option B godkendes ikke (fravalg af automatisk sensorstyring på alle hovedindgange)

 

Beskrivelse af sagen

Baggrund

Kommunalbestyrelsen godkendte den 23. september 2020 udbudsgrundlag for nyt børnehus i Tuse, på baggrund af
indstilling fra administrationen. Udbudsgrundlaget har været i udbud og denne sagsfremstilling orienterer om
bedømmelse af totalentrepriseudbuddet og projektøkonomien, samt ligger op til beslutning om valg af optioner i
projektet. Bilag til sagen er bedømmelsesrapport, materiale om vinderprojektet, beskrivelse af optioner samt børnehusets
anbefalinger om valg af optioner. 

 

Vinderprojekt

Projektet har været udbudt, som samlet totalentreprise i begrænset licitation. Der var indbudt 5 totalentreprenører, som
alle valgte at afgive tilbud inden tilbudsfristens udløb. Alle 5 tilbud blev optaget til bedømmelse.

Bedømmelsesudvalget bestod af politikere, forældre, medarbejdere fra nuværende børnehus i Tuse (Tusenfryd),
administrationen, bygherrerådgiver samt rådgiver i bæredygtigt byggeri.

 

Tilbuddene er bedømt ud fra tildelingskriteriet ”økonomisk mest fordelagtige bud”, hvor underkriterierne er: Funktion &
arkitektur, Teknik, kvalitet & drift, Bæredygtigt byggeri og Pris.

Underkriterierne er vægtet i følgende rækkefølge:

1. 40 % Funktion & arkitektur
2. 15 % Teknik, kvalitet & drift
3. 15 % Bæredygtigt byggeri
4. 30 % Pris

På baggrund af de i udbudsmaterialet opstillede tildelingskriterier og den efterfølgende bedømmelse af de afgivne tilbud,
er bedømmelsesudvalget nået frem til at udpege tilbuddet udarbejdet af JJ Tømrer & Snedker a/s, som det økonomisk
mest fordelagtige tilbud.



I forlængelse af bedømmelsen, indgås kontrakt med den vindende totalentreprenør.

Der tages forbehold for nødvendige ændringer i forbindelse med projektering og myndighedsprojekt.

Det nye børnehus

Børnehuset i Tuse (Tusenfryd) er en pædagogisk idrætsinstitution, certificeret under Dansk Idrætsforbund og det er et helt
grundlæggende element i alle dele af projektet. Der er indtænkt bevægelse overalt i og udenfor det nye børnehus. Det
understøttes bl.a. af 2 fællesrum/sale til idræt, bevægelse og motorik. Fællesrum kan udlånes til foreningsaktiviteter til
f.eks. gymnastik eller yoga, som understøtter det gode foreningsliv i Tuse og nærområdet.

 

Udearealer og legeplads ombygges og udvides, så den kan rumme alle aldersgrupper og alle børn. Børnehuset bygges
fleksibelt, så grupperum kan omdannes til enten vuggestue eller børnehave, hvis der i fremtiden bliver udsving i
sammensætningen af børn.

 

Børnehuset planlægges til i fremtiden at rumme op til 176 børn ekskl. dagplejen og 190 børn inkl. dagplejen samt 50
medarbejdere. Børnehuset har i dag indskrevet ca. 160 børn ekskl. dagplejen og derfor er der indarbejdet en option i
projektet på yderligere 2 grupperum, da restkapacitet på ca. 16 børn kan vise sig at være for lidt og for ufleksibelt i
forhold til sammensætningen af børn og aldersgrupper.

 

Der planlægges med forsat brugerinddragelse fra børnehusets byggeudvalg i den videre proces bl.a. i forbindelse med
projekterings- og udførelsesfaser.  

 

Valg af optioner

Som en del af udbuddet, er der anskueliggjort og prissat 2 optioner i projektet. Administrationen anmoder
Kommunalbestyrelsen om at træffe beslutning om, hvilke optioner, der skal tilvælges i projektet. Optioner og anbefalinger
er beskrevet nedenfor og i vedlagte bilag til sagen.

 

Option A:

Optionen er en udvidelsesmulighed med 2 ekstra grupperum inkl. tilhørende indgang, børnegarderober, børnetoiletrum og
liggehal for i alt 48 børnehavebørn eller 28 vuggestuebørn. Baggrunden for optionsønsket er, at der kan blive et
kapacitetsproblem i børnehuset på grund efterspørgsel om plads i børnehuset samt en vurdering af det fremtidige
pasningsbehov. Optionen koster 3,5 mio. kr. Hvis optionen tilvælges efter gennemførelse af projektet, vurderes den
dyrere.

 

Administrationen og børnehuset anbefaler, at optionen tilvælges, således at børnehave og vuggestue får hvert et
grupperum ekstra. Restkapacitet på ca. 16 børn vurderes ikke at kunne understøtte det fremtidige pasningsbehov, som
vurderes til ca. 202 børn i 2030. Hvis de ekstra grupperum ikke tilvælges, vurderes der at mangle plads fra 2027 - allerede
3 år efter projektafslutning. Derfor anbefales optionen tilvalgt, således at kapaciteten øges med yderligere 38 børn til i alt
54 børn ved maksimal indskrivning. Ved tilvalg af optionen får børnehuset 12 grupperum, hvor det ene er tiltænkt
dagplejen. Dermed øges maxkapaciteten fra 190 til 228 børn inkl. dagplejen (214 børn ekskl. dagplejen).

 

Option B:

Optionen er sensorstyrede automatisk oplukke på alle hovedadgangsdøre, for at minimere kontaktflader og dermed
forebyggelse af smittespredning. Optionen koster 0,25 mio. kr. Hvis optionen tilvælges efter gennemførelse af projektet,
vurderes den dyrere.



Administrationen og børnehuset anbefaler ikke tilvalg af optionen, idet løsningen kan give unødig meget drift og ikke
vurderes hensigtsmæssig i forhold til et dagtilbud med små børn. Ligesom et tilvalg vil påvirke projektøkonomien
unødigt. Formålet med løsningen er at minimere kontaktpunkter af hensyn til smittespredning. Der etableres håndvaske
ved indgangspartier, for at sikre god håndhygiejne, og dermed forebyggelse af smittespredning. Derfor anbefales option B
ikke tilvalgt.

Projektøkonomi

Administrationen erfarer, at der generelt i bygge- og anlægsbranchen, opleves prisstigninger på 15-20 % på
byggematerialer. Ligesom det er vanskeligt af skaffe visse materialer, og der er øget efterspørgsel på håndværkere. Det
påvirker projektets økonomi. Derfor har det været nødvendigt, undervejs i udbudsforløbet, at ændre på rammen for
udbuddet, for at sikre, at totalentreprenørerne ville aflevere tilbud. Projektet estimeres efter tilbudsindhentning til 54,8
mio. kr. ekskl. optioner.

 

Administrationen forventer, at anlægsprojekter med nye børnehuse i Svinninge, Stestrup og Jyderup ligeledes bliver
påvirket af prisstigninger, jævnfør ovenstående. Det formodes tydeliggjort i forbindelse med tilbudsindhentning i
projekterne. Der er indgået totalentreprisekontrakt med entreprenør i Knabstrup med henblik på ombygning af skole og
børnehus. Totalentreprenøren har varslet ekstraordinær regulering af entreprisesummen på grund af høje prisstigninger på
visse materialer. Derfor formodes projektet i Knabstrup ligeledes at blive dyrere og dermed påvirke anlægsrammen til nye
børnehuse og skoler.

 

Anlægsrammen

Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med Budget 2021, at øge anlægsrammen til

nye børnehuse og skoler til 216,4 mio. kr. Tilvalg af alle optioner i projekterne og prisstigninger, jævnfør ovenstående,
kan påvirke anlægsrammen negativt og der kan blive behov for at øge anlægsrammen. Det vil stå klart, når alle projekter
har været i udbud.

 

Tidsplan

Projektets forventet tidsplan med følgende hovedpunkter. Tidsplan er baseret på baggrund af nuværende kendskab til
projektets omfang og forhold, og der tages forbehold for ændringer undervejs i projektet.

Juni 2021: Forventet kontraktindgåelse, Totalentreprise
August 2021: Politisk behandling af projektets optioner
Juni - December 2021: Projektering
December 2021 - Januar 2024: Udførelsesperiode
Januar 2023: Ibrugtagning nybyggeri
Oktober 2023: Ibrugtagning ombygning
Januar 2024: Aflevering retablering
Januar 2024: Projektafslutning

Salg af Tuse Byvej 10

Dagplejen har til huse i ejendommen Tuse Byvej 10. Dagplejen flytter sammen med børnehuset, når det er
indflytningsklar i løbet af efteråret 2023. Ejendommen forventes indstillet til salg i løbet af 2023. 

Økonomiske konsekvenser

Anlægsinvestering

Der investeres 54,8 mio. kr. til nyt børnehus i Tuse ekskl. optioner. Projektet finansieres af den afsatte anlægsramme på
216,4 mio. kr. til nye børnehuse og skoler. Herefter er anlægsrammen 161,6 mio. kr. til de øvrige 4 projekter i Knabstrup,
Jyderup, Stestrup og Svinninge.

 



Option A:

Tilvælges option A i projektet øges investeringsbehovet med 3,5 mio. kr. til i alt 58,3 mio. kr. Herefter er anlægsrammen
158,1 mio. kr. til de øvrige 4 projekter.

 

Option B:

Optionen koster 0,25 mio. kr., og anbefales ikke tilvalgt.

Der er frigivet økonomi til byggearbejder i 2021. Der vurderes ikke behov for yderligere frigivelse af økonomi før 2022.

 

Miljø- og klimamæssige konsekvenser

Energi & bæredygtigt byggeri

Projektet udføres med fokus på at sikre det bedst mulige projekt i forhold til minimering af

energiforbrug samt valg af bæredygtige løsninger indenfor den økonomiske ramme. Der vil

være fokus på den udførte energiløsning, herunder et ønske om opnåelse af et byggeri, som

har minimalt energiforbrug.

 

I forhold til bæredygtigt byggeri, udføres projektet med fokusbygningen og udearealernes

udformning i forhold til alle bæredygtighedsaspekter i bred forstand, som angivet i DGNB-ordningen Green Building
Council (DK-GBC) (https://www.dk-gbc.dk/).

 

Projektet DGNB-certificeres til guld i henhold til DGNB-ordningens bæredygtighedsklasser.

Sagshistorik, henvisninger

Beslutning af 23. september 2020 om godkendelse af udbudsgrundlag for nyt børnehus i Tuse:
https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=ed6f58af-deae-4807-a91e-ed7bcecf6fc1&punktid=5773bd97-a60c-48e9-9c14-
f8328c8e56b4

Sagens forløb
11-08-2021 Udvalget for Børn og Skole

1. Orientering taget til efterretning
2. Indstilles godkendt
3. Indstilles godkendt

18-08-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
25-08-2021 Kommunalbestyrelsen
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Notat af 1. juni 2021 fra børnehuset om optioner til nyt børnehus i Tuse

Vinderprojekt Tuse Børnehus

Tuse Børnehus Totalentrepriseudbud Bedømmelsesrapport maj 2021

https://www.dk-gbc.dk/
https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=ed6f58af-deae-4807-a91e-ed7bcecf6fc1&punktid=5773bd97-a60c-48e9-9c14-f8328c8e56b4
https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=ed6f58af-deae-4807-a91e-ed7bcecf6fc1&punktid=5773bd97-a60c-48e9-9c14-f8328c8e56b4


Bilag_Valg af optioner til Tuse Børnehus_Juni 2021



Punkt 96: Beslutning om model for tidlig involvering af lokalområderne

21-013182

Beslutning

Indstilles godkendt.

Sagsgang og sagstype

Stående udvalg - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller at:

1. forslag til model for tidlig dialog og involvering af lokalområder godkendes.

 

Beskrivelse af sagen

På Kommunalbestyrelsesmødet den 19. maj 2021 blev der godkendt en initiativsag om dialog med lokalområderne. I
initiativsagen foreslås, at alle sager, der vedrører kommunens lokalområder, vendes med det enkelte lokalforum og
relevante interessenter, inden der sker politisk behandling, og at dialogen skal fremgå af de politiske sager.

Involvering af lokalområderne om sager til politisk behandling sker allerede i dag, fx hvor lovgivningen fastsætter der
skal foretages høring (blandt andet lokalplaner, skolestruktur, budgetter mv.) og i sager med særlig lokal interesse eller
betydning.

Administrationen har udarbejdet forslag til, hvordan Kommunalbestyrelsens ønske om styrket dialog med lokalfora og
relevante interessenter bedst mulig kan effektueres i praksis, så der tages højde for tempo i behandlingen, praktiske
hensyn, ressourcer m.v. Forslaget indeholder blandt andet en præcisering af, i hvilke sager der skal være lokal involvering
og dialog og indebærer en skærpelse af nuværende praksis, idet der fremover vil være hyppigere involvering og dialog om
sager, allerede inden de har været forelagt i udvalgene.

Dialogmodellen i fokus
 Det er administrationens vurdering, at et styrket fokus på tidlig involvering af lokalområder og relevante lokale aktører
skal ske med udgangspunkt i dialogmodellen, som lokalområderne selv har været med til at udvikle. De initiativer, der
foreslås, er et supplement og præciseringer til dialogmodellen. Det giver mulighed for at udnytte den struktur, som
allerede findes i Holbæk Kommune, med 18 lokalfora og med fællesskaberne, som har nært kendskab til lokalområdernes
mange aktører.

Fællesskaberne fungerer som lokalområdernes indgang til kommunen og er samtidig som kommunes bindeled til
lokalfora. Lokalfora er kommunens indgang til parterne i lokalområderne, dvs. de lokale ildsjæle, foreninger, bestyrelser
og andre lokale aktører. Lokalfora er åbne for alle borgere, og har ingen formel beslutningskompetence. Lokalfora vil i
nogle tilfælde være part i dialogen, mens det i andre sager er øvrige aktører i lokalområderne der skal involveres.

Se beskrivelse af Dialogmodellen og Fællesskaberne via links nederst.

Tidlig involvering og dialog
Administrationen har på den baggrund udarbejdet forslag til, hvordan der kan sikres tidlig involvering og dialog med
lokalområder og lokale interessenter. Det foreslås at:

1. I sager, som vedrører et eller flere lokalområder, og som opfylder et eller flere af følgende kriterier, skal
administrationen gennemføre tidlig involvering og dialog. Det gælder sager:

om etablering eller ændring af rekreative anlæg (fx stier, parker) eller naturgenopretning, skovrejsning mv.
om ændringer af sports- og fritidsanlæg
om etablering, væsentlige ændringer eller nedlæggelse af kommunale institutioner
hvor der erfaringsmæssigt er væsentlig lokal interesse.



 
2. Det bliver en mulighed (men ikke et krav), at udvalgene behandler sager ad to omgange, når de opfylder et eller

flere af kriterierne ovenfor, og når det skønnes vigtigt, at udvalgene på grund af sagens karakter, er orienteret inden
der iværksættes dialog og involvering af lokalområderne. Første behandling er som udgangspunkt alene orientering
om sagen, med advisering om at administrationen indleder tidlig involvering og dialog med lokalområderne.

Det bør bemærkes, at når lokalområder involveres i sager forud for en egentlig politisk behandling, vil der i nogle
tilfælde opstå offentlig debat om sagen, på et tidspunkt, hvor politikerne endnu ikke har drøftet sagens substans og
derfor ikke har indgående kendskab til sagens forhold. Desuden vil den faglige vurdering og indstilling i en sag
ikke altid være lagt fast, når dialogen gennemføres, hvorfor der kan være væsentlige spørgsmål som
administrationen ikke kan besvare.

 

3. Fællesskabernes rolle ved sager med involvering og dialog med lokalområder præciseres. Det gælder i forhold til
samarbejde og snitflader med kerneområderne, idet fællesskaberne rolle primært er at sikre udpegning af og kontakt
til alle relevante lokale parter og bidrage med at skabe/foreslå gode rammer for dialogen, mens kerneområdet har
ansvaret for at gennemføre involveringen og dialogprocesser.

4. Opsummering af dialogen med lokalområderne og de lokale interessenter skal fremgå af sagsbeskrivelsen.

I strategiske sager med betydning for hele kommunen drøfter politikerne sagerne før lokalområderne involveres, så
politikerne tidligt kan sætte deres retning og kan indgå i dialogen med lokalområderne på et mere solidt grundlag. Det
gælder fx kommuneplan, strategisk energiplan, spildevandsplan mv. 

Links
Dialogmodellen er beskrevet i denne film: https://www.youtube.com/watch?v=KE1vMPhBYzs

Info om fællesskaberne kan ses på denne side: https://holbaek.dk/kultur-og-fritid/faellesskab/faelles-skaberne/

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser. 

Sagshistorik, henvisninger

Kommunalbestyrelsen den 19. maj 2021, dagsordenspunkt nr. 147: https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=9f8f9839-1f14-
46c1-a828-6459ab0288a0&punktid=de557335-d04f-4c08-aa43-47cd23762d09

 

Sagens forløb
09-08-2021 Udvalget for Ældre og Sundhed
Indstilles godkendt
09-08-2021 Socialudvalget
Indstilles godkendt
10-08-2021 Udvalget for Klima og Miljø

Indstilles godkendt, idet veje samt større industri- og energianlæg tilføjes under punkt 1.

10-08-2021 Udvalget for Beskæftigelse og Uddannelse

Indstilles godkendt for så vidt angår udvalgets ressortområde.

11-08-2021 Udvalget for Børn og Skole

Indstilles godkendt.

https://www.youtube.com/watch?v=KE1vMPhBYzs
https://holbaek.dk/kultur-og-fritid/faellesskab/faelles-skaberne/
https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=9f8f9839-1f14-46c1-a828-6459ab0288a0&punktid=de557335-d04f-4c08-aa43-47cd23762d09
https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=9f8f9839-1f14-46c1-a828-6459ab0288a0&punktid=de557335-d04f-4c08-aa43-47cd23762d09


11-08-2021 Udvalget for Kultur og Fritid
Indstilles godkendt.
18-08-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
25-08-2021 Kommunalbestyrelsen
Beslutning ikke frigivet



Punkt 97: Drøftelse af rammerne for skolernes fritidstilbud (SFO)

21-012813

Beslutning
Drøftet.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole

Drøftelsessag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. rammerne for folkeskolernes fritidstilbud (SFO) drøftes

Beskrivelse af sagen

Udvalget for Børn og Skole har bedt om en drøftelse af rammerne for skolefritidsordningerne på folkeskolerne
(SFOerne). 

Formålet er at drøfte de nuværende rammer med henblik på at vurdere, om man politisk kan understøtte kommunens
SFO-tilbud i endnu højere grad end i dag.

Administrationen vil til brug for drøftelsen udarbejde et oplæg, som afdækker de nuværende rammer og indeholder
følgende:

Benchmark af udgiftsniveau (sammenligning med andre kommuner)
Forældrebetaling og forskellig måder hvorpå det kan ske, fx modulordning
Elevgrundlag, andel af elever i SFO 1 og SFO2 fordelt på årgange
Lovgrundlag, herunder frihedsforsøget på folkeskoleområdet

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Sagens forløb
11-08-2021 Udvalget for Børn og Skole
Drøftet.



Punkt 98: Drøftelse af årshjul for udvalgets dialog med folkeskolerne

20-35200A

Beslutning
Drøftet.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole

Drøftelsessag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. udvalgets kommende dialogmøder med skolerne i forbindelse med frihedsforsøget drøftes

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen besluttede den 21. april 2021 rammer og retning for frihedsforsøget på folkeskoleområdet. Heri
fremgår de nationale og kommunale hegnspæle og deraf også de frihedsgrader som skolerne har i løbet af frihedsforsøget,
og som skolerne løbende kan vælge at gøre brug af. 

Afsættet for Kommunalbestyrelsen har været, at skolerne skal have mest mulig frihed fra regler og styring af
folkeskolerne, og derved friere hænder til at gøre en god skole endnu bedre . Holbæk Kommunes 11 folkeskoler er
forskellige. Derfor lægges der vægt på, at det er de lokale forhold og behov, der bliver styrende for deltagelsen i
frihedsforsøget og dermed hvilke nye ting der udvikles og afprøves og at nye idéer udvikles på skolerne.

Den politiske dialog med skolerne under frihedsforsøget
I ’Rammer og retning for frihedsforsøget på skoleområdet i Holbæk Kommune’ står, at Udvalget for Børn og Skole og
Kommunalbestyrelsen løbende vil følge med i forsøget. Der vil i hele perioden for frisættelsen være en dialog om
progression og kvalitet i forsøget mellem det politiske niveau og skolerne. Dialogen og samarbejdet mellem de forskellige
parter skal være med til at styrke såvel frihedsforsøget som effekterne af forsøget. Der vil være følgende overordnet
dialog og samarbejdsramme mellem frihedsforsøgets parter:

Kvalitets- og udviklingsdialoger hvor repræsentanter fra hver af de 11 skoler møder Udvalget for Børn og Skole, en
til to gange årligt
En årlig og tværgående vidensdelingskonference med politisk deltagelse
Politisk dialog med følgegruppe

Følgegruppe til frihedsforsøget
Der er nedsat en bredt sammensat følgegruppe med repræsentanter fra de faglige organisationer, elever, skoleledere,
lærere, pædagoger, skolebestyrelser, dagtilbud, ungdomsuddannelser og ungdomsrådet.

Følgegruppen holder sit første møde d. 24. juni 2021, og udvalget vil på udvalgsmødet i august få en tilbagemelding fra
følgegruppemødet fra udvalgets to repræsentanter i følgegruppen.

Drøftelse på mødet
Udvalget bedes på mødet drøfte, hvordan udvalget løbende vil følge med i frihedsforsøget, herunder afviklingen af de
årlige kvalitets- og udviklingsdialoger med repræsentanter fra hver af de 11 skoler. Administrationen vil på baggrund af
udvalgets drøftelse udarbejdet et beslutningsgrundlag til udvalgets møde i september med årshjul, form og deltagere ift.
kvalitetsdialogerne ml. udvalget og skolerne. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.



Sagens forløb
11-08-2021 Udvalget for Børn og Skole
Drøftet.



Punkt 99: Drøftelse af udgiftsdrivere

21-004652

Beslutning

Drøftet.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole

Drøftelsessag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. udgiftsdrivere for juni måned drøftes

Beskrivelse af sagen
På møderne i de stående udvalg præsenteres udvalget for udgiftsdrivere på en række væsentlige områder.  

Udgiftsdriverne giver overblik og indblik i centrale dele af udvalgets økonomi, og gør det overskueligt for udvalgene at
følge den økonomiske udvikling.

Udgiftsdriverne er hvor det er muligt koblet til budgetforudsætningerne og kan derfor understøtte såvel budgetrevisioner i
indeværende år som drøftelser af budgettet for 2022-2025. 

Udgiftsdriverne er udvalgt, så de enten repræsenterer store andele af budgettet eller svært styrbare områder.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Sagens forløb
11-08-2021 Udvalget for Børn og Skole

Drøftet.

Bilag

LOT Udgiftsdriver juli_26.07.2021_ (003)



Punkt 100: Orientering om status på skolernes deltagelse i frihedsforsøget

20-35200A

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole

Orienteringssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. orientering om skolernes forberedelser til frihedsforsøget på skoleområdet tages til efterretning

Beskrivelse af sagen

Frihedsforsøget på folkeskoleområdet
Holbæk Kommune er en af syv kommuner, som har fået mulighed for at indgå i et kommende frihedsforsøg, hvor
kommunerne på udvalgte velfærdsområder slippes fri fra så meget regulering som overhovedet muligt mod at levere
bedre resultater for borgerne. I Holbæk og Esbjerg Kommuner er det folkeskolerne, der bliver omfattet af forsøget i de
kommende tre skoleår.

Lovgrundlaget og velfærdsaftaler
Lov om velfærdsaftaler på folkeskoleområdet trådte i kraft d. 15 maj 2021, og på møde den 22. juni 2021 indgik Holbæk
Kommune og regeringen velfærdsaftale omhandlende frihedsforsøg på folkeskoleområdet i Holbæk Kommune. 

Afsættet for Kommunalbestyrelsen har været, at der med frihedsforsøget skal følge så få lokale regler og bindinger
(”hegnspæle”) som muligt. Holbæk Kommunes 11 folkeskoler er forskellige. Derfor lægges der vægt på, at det er de
lokale forhold og behov, der bliver styrende for deltagelsen i frihedsforsøget, og dermed hvilke nye ting der udvikles og
afprøves og at nye idéer udvikles på skolerne.

Følgegruppemøde d. 24. juni 2021
Udvalget for Børn og Skole har nedsat en følgegruppe med repræsentanter fra de faglige organisationer, elever,
skoleledere, lærere, pædagoger, skolebestyrelser, dagtilbud, ungdomsuddannelser og ungdomsrådet. Følgegruppen
understøtter at alle parter sammen kan følge forsøgene på tværs af organisationen – og bidrager til at sikre et fælles billede
af skolernes arbejde med frihedsforsøget. 

Følgegruppen mødes 4 gange om året i de tre år frihedsforsøget varer. Første følgegruppemøde blev holdt d. 24. juni
2021. Her blev bl.a. drøftet kommissorium og status på skolerne arbejde samt den kommende evaluering
af frihedsforsøget.

Orientering om skolernes status på deltagelse i frihedsforsøget
Folkeskolerne har på forskellig vis været i gang med at forberede deres deltagelse i frihedsforsøget. Administrationen
giver på udvalgsmødet en status på dette arbejde. Der er også løbende mulighed for at følge med i frihedsforsøget på
hjemmesiden børnenesskole.dk

 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Sagens forløb

https://xn--brnenesskole-vjb.dk/


11-08-2021 Udvalget for Børn og Skole

Orientering taget til efterretning.

Bilag

Statusbeskrivelser fra skolerne juli 2021



Punkt 101: Orienteringer

21-004657

Sagsgang og sagstype

Udvalget for Børn og Skole

Orienteringssag

Beskrivelse af sagen

Eventuelle orienteringer fra formanden
Eventuelle orienteringer fra medlemmerne
Eventuelle orienteringer fra direktionen

 

Forventede sager på næste ordinære møde i udvalget:

Mødet d. 8. september 2021

Beslutning om tilbudsvifte ift. specialundervisning
Beslutning vedr. anlæg/organisering af den kommunale tandpleje i Holbæk by
Beslutning om udbudsgrundlag for nyt børnehus i Jyderup
Orientering om udgiftsdrivere

Sagens forløb
11-08-2021 Udvalget for Børn og Skole



Punkt 102: Underskriftsark

Sagens forløb
11-08-2021 Udvalget for Børn og Skole
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